
 

UCHWAŁA NR XIII.79.2025 

RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stare Kurowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 i 1572) oraz art. 87 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1087, 1089 i 1473), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz 

Państwowym Gospodarstwem Wody Polskie, Rada Gminy Stare Kurowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII.133.2020 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stare Kurowo (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021r., poz. 247) zmienia się: 

1) załącznik nr 1 stanowiący „Opis planu aglomeracji Stare Kurowo”; 

2) załącznik nr 2 stanowiący „Obszar i granice aglomeracji” tylko w zakresie granic i obszaru aglomeracji 

znajdujących się na terenie Gminy Zwierzyn. 

§ 2. Aktualny wskaźnik równoważnej liczby mieszkańców (RLM) wynosi 2067. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Bogdan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1080



 
 
 

I. Część opisowa 

 

A. Zasięg terytorialny aglomeracji  

 

Aglomeracja Stare Kurowo  obejmuje cześć terenu wsi Stare Kurowo w gminie Stare Kurowo i część terenu 

wsi Zwierzyn oraz wsi Sierosławice w gminie Zwierzyn. Gminy położone są na terenie powiatu strzelecko–

drezdeneckiego w województwie lubuskim. Gminy zawarły stosowne porozumienie z dnia 06.11.2020 r. w 

sprawie wyznaczenia  obszaru i granic aglomeracji.  

 

Podstawowe informacje:  

1. Nazwa aglomeracji: Stare Kurowo 

2. Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z uchwałą: Nr XLV/530/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego  

z dnia 24 lutego 2014  r.: 3 576 RLM  

3. Wielkość RLM obecnej aglomeracji Stare Kurowo: 2 067 RLM 

4. Gmina wiodąca w aglomeracji: Stare Kurowo 

5. Gminy w aglomeracji: Stare Kurowo, Zwierzyn 

6. Wykaz nazw miejscowości w aglomeracji: Stare Kurowo, Zwierzyn, Sierosławice. 

7. Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: nie dotyczy  

8. Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: nie dotyczy 

9. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Stare Kurowo 

10. Nazwa miejscowości, w której budowana będzie oczyszczalnia ścieków: Sierosławice 

11. Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) Miejscowość: Stare Kurowo, ulica 

Daszyńskiego 1, 66-540 Stare Kurowo, powiat strzelecko-drezdenecki województwo lubuskie, 

telefon: 957615052 Fax: 957615102, e-mail do kontaktu bieżącego: l.weglarz@starekurowo.pl lub/i 

urzad@starekurowo.pl  

12.  Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku 1. Imię i 

nazwisko: Andrzej Wiśniewski, Telefon: 95 76 17 580    

13. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji: 

Lp. Wyszczególnienie Nie1) Tak1) 

1 
Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

 
X 

2 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego  X 

3 
Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego 

 
X 

4 
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych 

 
X 

5 Inne (wymienić) 

………………………………………………...……… 
X  

          Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

 

  

Załącznik nr 1 do uchwały nr XIII.79.2025 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31 marca 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1080

mailto:l.weglarz@starekurowo.pl


B. Długość i rodzaj istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji  

 

Łączna długość istniejącej sieci kanalizacyjnej (tłocznej):  

Gmina Długość istniejącej sieci [km] 
Długość planowanej bo budowy 

sieci [km] 

Stare Kurowo 14,7 0,59 

Zwierzyn 0,00 5,00 

          Łączna długość planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej wynosi 5,59 km.  

 

Na terenie aglomeracji planowana jest  budowa kanalizacji sanitarnej przy ulicach zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Gmina Ulica 

Długość planowanej do budowy 

sieci kanalizacyjnej w latach 

2025-2027 [km] 

1 Stare Kurowo Kościuszki nr 109-119 0,40 

2 Stare Kurowo Nowa 0,19 

3 Zwierzyn Strzelecka 0,80 

4 Zwierzyn Szkolna 0,35 

5 Zwierzyn Szeroka 0,17 

6 Zwierzyn Strumykowa 0,27 

7 Zwierzyn Krótka 0,12 

8 Zwierzyn Wojska Polskiego 1,20 

9 Zwierzyn Kurowska 0,24 

10 Zwierzyn Podgórna 0,69 

11 Zwierzyn Nowa 0,13 

12 Zwierzyn Słoneczna 0,14 

13 Zwierzyn Pogodna 0,14 

14 Zwierzyn Sportowa 0,15 

15 Zwierzyn Akacjowa 0,10 

16 Zwierzyn Boczna 0,12 

17 Zwierzyn m. Sierosławice 0,38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1080



C. Liczba mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, 

liczba RLM planowanych do skanalizowania w latach 2025-2027, długości istniejącej i planowanej  do 

budowy sieci kanalizacyjnej, wskaźnik koncentracji  

 

Gmina 

Liczba stałych 

mieszkańców 

aglomeracji 

Liczba osób 

czasowo 

przebywających 

na terenie 

aglomeracji 

 

 

Liczba 

osób  

podłączonych 

do kanalizacji 

Długość 

istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 

[km] 

Liczba osób 

korzystających z 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

/ liczba osób mająca 

techniczną 

możliwość 

podłączenia 

Długość 

planowanej do 

budowy sieci 

kanalizacyjnej w 

latach 2025-2027 

[km] 

Liczba osób 

planowanych do 

skanalizowania 

wyniku budowy 

sieci 

kanalizacyjnej 

Liczba 

planowanych 

do budowy 

oczyszczalni 

Wskaźnik 

koncentracji 

[os/km] / 

Wskaźnik 

skanalizowania 

[%] 

Stare 

Kurowo 
1341 10 1217 14,70 43/ 13 0,59 78 0 

132,20 / 

92,08% 

Zwierzyn 692 24 0 0 116/0 5,0 600 1 120,00 / 0,00% 

RAZEM 2033 34 1217 14,70 159/13 5,59 678 1 
121,29 / 

59,51% 

 

Planowana w latach 2025 - 2027 budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Stare Kurowo o 

łącznej długości 5,59 km pozwoli przyłączyć 678 RLM. Wskaźnik koncentracji wynosi 121,29 osób/km. 

Wyposażenie aglomeracji w  system zbierania ścieków wynosi obecnie 59,51%. 

 

D. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacyjnego jest planowane. 

 

Na terenie aglomeracji nie jest planowane podłączenie nowych zakładów przemysłowych do systemu 

kanalizacji zbiorczej.  

 

E. Opis funkcjonujących na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków. 

 

Nazwa oczyszczalni ścieków Oczyszczalnia ścieków w Starym Kurowie 

Lokalizacji oczyszczalni ścieków Stare Kurowo, 52°50'53.0"N 15°39'56.7"E 

Nazwa odbiornika ścieków zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym nr DP.ZUZ.4210.84.2024.ML 
Kanał Otok 

Technologia oczyszczania Mechaniczno-biologiczna 

Projektowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni 

[m3/d] / Projektowa wydajność  oczyszczalni [RLM] 
610 m3/d / 8601 RLM 

Oczyszczalnia zmodernizowana w latach 2019-2020 

 

Odbiorca ścieków z terenu aglomeracji Stare Kurowo jest oczyszczalnia ścieków w Starym Kurowie, do 

której rurociągiem przekazywane są ścieki z terenu aglomeracji. Ścieki z terenu m. Zwierzyn i Sierosławice 

obecnie są odbierane taborem asenizacyjnym. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji, 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się 

zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 

środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej wynosi 12,72 m3/d. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1080



F. Opis planowanych do budowy na terenie aglomeracji oczyszczalni ścieków.      

 

Nazwa oczyszczalni ścieków Oczyszczalnia ścieków w Zwierzynie 

Lokalizacji oczyszczalni ścieków Sierosławice 

Nazwa odbiornika ścieków zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 
brak 

Technologia oczyszczania Obrotowe złoże biologiczne 

Projektowana przepustowość hydrauliczna 

oczyszczalni [m3/d] / Projektowana wydajność  

oczyszczalni [RLM] 

300 m3/d / 2000RLM 

Oczyszczalnia planowana do budowy w latach 2025-2027 

Planowana do budowy oczyszczalnia obsłuży teren m. Zwierzyn i Sierosławice. 

        

G. Charakterystyka i ilość przekazywanych ścieków komunalnych z terenu aglomeracji. 

 

Ilość powstających ścieków komunalnych na terenie aglomeracji 45 630,00  m3/rok 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych na terenie aglomeracji 125,01 m3/d 

Ilość ścieków dostarczanych taborem asenizacyjnym 34 538,05 m3/rok 

Ilość ścieków dostarczanych taborem asenizacyjnym  spoza terenu aglomeracji 29 838,05 m3/rok 

Ilość ścieków dostarczana taborem asenizacyjnym  z terenu aglomeracji 4 700,00 m3/rok 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nie objętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 
12,72 m3/d 

         Stan na dzień 31.12.2024r. 

                  

Charakterystyka [parametry] ścieków komunalnych: 

BZT5 [mg/l] 846,0 

ChZTCr [mg/l] 1860,0 

Zawiesina ogólna [mg/l] 468,0 

Fosfor ogólny [mg/l] Nie jest wymagane 

Azot ogólny [mg/l] Nie jest wymagane 

Charakterystyka [parametry] ścieków oczyszczonych komunalnych: 

BZT5 [mg/l] 15,2 

ChZTCr [mg/l] 73,0 

Zawiesina ogólna [mg/l] 27,3 

Fosfor ogólny [mg/l] Nie jest wymagane 

Azot ogólny [mg/l] Nie jest wymagane 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1080



Oczyszczalnia ścieków w Starym Kurowie spełnia wymogi jakości ścieków oczyszczonych określne w 

Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w  sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych. 

 

H. Charakterystyka i ilość przekazywanych ścieków przemysłowych z terenu aglomeracji. 

            

Na terenie aglomeracji nie ma zakładów wytwarzających ścieki przemysłowe, nie jest planowane podłączenie 

nowych zakładów przemysłowych do systemu kanalizacji zbiorczej.  

 

I. Strefy ochronne ujęć wody. 

 

Na terenie aglomeracji Stare Kurowo istnieją dwie bezpośrednie strefy ochronne ujęć wód podziemnych. 

Strefy znajdują się na terenie miejscowości Stare Kurowo w gminie Stare Kurowo. 

 

Lokalizacja stref: działki o nr ewid. 301/2 i 308/12, obręb Stare Kurowo, gm. Stare Kurowo, powiat 

strzelecko - drezdenecki,  

wymiary stref:  

• 20,00 x 20,00 m (działka o nr ewid. 301/2, obręb Stare Kurowo, gm. Stare Kurowo, powiat strzelecko 

drezdenecki - studnia nr 2),  

• 20,00 x 20,00 m (działka o nr ewid. 308/12, obręb Stare Kurowo, gm. Stare Kurom), powiat strzelecko 

drezdenecki - studnia nr 1) 

współrzędne geodezyjne:  

• studnia nr 1 X 5858231,7 Y 5545412,4 (działka o nr ewid. 308/12, obręb Stare Kurowo, gm. Stare Kurowo, 

powiat strzelecko - drezdenecki),  

• studnia nr 2 X 5858177,5 Y 5545270,8 (działka o nr ewid. 301/2, obręb Stare Kurowo, gm. Stare Kurowo, 

powiat strzelecko drezdenecki).  

 

Na terenie ochrony bezpośredniej:  

1. Odprowadza się  wody opadowe lub roztopowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody;  

2. Tereny zostały zagospodarowane zielenią;  

3. Ścieki z urządzeń sanitarnych przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody odprowadza się  poza granicę terenu ochrony bezpośredniej;  

4, Przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody ograniczono 

wyłącznie do niezbędnych potrzeb. 

 

J. Strefy ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

 

W granicach aglomeracji Stare Kurowo nie zostały wyznaczone strefy ochronne wód śródlądowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1080



K. Charakterystyka RLM aglomeracji. 

 

 

L. Formy ochrony przyrody na terenie aglomeracji. 

 

Na ternie aglomeracji znajdują się następujące formy ochrony przyrody: 

1. Lasy Puszczy Nad Drawą - Obszar Specjalnej Ochrony Natura 2000 -  Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 05.09.2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony 

ptaków Natura 2000 (Dz.U.07.179.1275) 

2. Dolina Dolnej Noteci - Obszar Specjalnej Ochrony Natura 2000 - Rozporządzenie Ministra Środowiska z 

dnia 05.09.2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 

2000 (Dz.U.07.179.1275) 

3. Puszcza Drawska - Obszar Chronionego Krajobrazu – uchwała nr XXIX/454/17 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 10 kwietnia 2017 r.  

 

 

 
 

Lp. Wyszczególnienie: Wartość 

1 Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 1217 

2 Liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych, 

planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej (stałych) 
644 

3 

Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji   korzystających ze 

zbiorników bezodpływowych, planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 

kanalizacyjnej 

34 

4 Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji  korzystających z 

sieci kanalizacyjnej 
0 

5 Ilość mieszkańców  korzystających ze zbiorników bezodpływowych, mających 

możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej w 

poszczególnych miejscowościach, ale na dzień dzisiejszy nie korzystających z 

sieci kanalizacyjnej 

13 

6 Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej 

0 

7 Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, 

który będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane 

do podłączenia do sieci kanalizacyjnej 

0 

8 Liczba mieszkańców, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania 

ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków), określona na 

podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

159 

 
Równoważna Liczba Mieszkańców RLM  2067 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1080



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aglomeracja Stare Kurowo – obszar i granice na terenie Gminy Stare Kurowo 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XIII.79.2025 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31 marca 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1080



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aglomeracja Stare Kurowo – obszar i granice na terenie Gminy Zwierzyn 

 

 

GMINA STRZELCE KRAJEŃSKIE 
M. ZWIERZYN, GMINA ZWIERZYN 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1080



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aglomeracja Stare Kurowo  (obszar ochrony przyrody, strefy bezpośrednie ochrony wód 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1080


		2025-04-25T14:05:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




